
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 19 de junho de 2018 • Edição 172 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO Nº 4707, DE 19 DE JUNHO DE 2018. 
Dispõe sobre a constituição da Comissão Permanente para a condução dos trabalhos de Julgamento de Licitações 
instauradas, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e, em atendimento ao que preceitua o inciso XVI do artigo 57, combinado com o inciso I, 
alínea “a” do artigo 65 da Lei Orgânica do Município, e com o inciso XVI do artigo 6º e 51 da Lei Federal nº 8666, de 
21 de junho de 1993, modificada pela Lei nº 883/94,... 
DECRETA: 
Art. 1º A Comissão Permanente de Licitação – CPL, para o desempenho das atividades de que trata o artigo 51 da Lei 
Federal nº 8666, de 21 de junho de 1993, fica constituída, a partir desta data, com os seguintes membros: 
- Alessandro Rodrigo Cação Ribeiro, RG nº 29.834.956-5 
- Luis Henrique Gomes, RG nº 32.089.510-5 
- Rita de Cássia De Delúcia Ferreira, RG: 32.089.486-1 
- Joedson Queiroz Santos, RG nº 40.495.417-0 
- Adilson Rogério Ferreira, RG nº 28.689.473-7 
- Roseli de Fátima Neves da Costa, RG nº 21.723.530 
Artigo 2º A Presidência da Comissão caberá ao primeiro designado, e, em caso de impedimento deste, os demais 
membros indicados indicarão o substituto. 
Artigo 3º Excepcionalmente, e tendo em vista peculiaridades especiais do objeto licitado, poderão ser convidados 
terceiros para integrar a Comissão ora criada.  
 Artigo 4º Os trabalhos da Comissão serão secretariados pela funcionária municipal Letícia de Cássia Aguilera, RG nº 
48.958.965-0.  
Artigo 5º Os trabalhos serão executados sem prejuízo das atribuições normais de seus integrantes, que não 
perceberão qualquer remuneração, sendo, no entanto, considerados como de relevante interesse público. 
Artigo 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 4496, de 19 de junho de 
2018.Vista Alegre do Alto, 19 de junho de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 154, DE 19 DE JUNHO DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
33/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 33/2018 destinado a “Aquisição de Material de Construção”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Ângelo Maurício Magri e Joedson Queiroz Santos, 
para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 19 de junho de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 19 de junho de 2018 • Edição 172 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PORTARIA Nº 155, DE 19 DE JUNHO DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
34/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 34/2018 destinado a “aquisição de peças e serviços para a Manutenção em Motor do veículo Renault Master, 
Placa DBS 8687, pertencente a frota municipal”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Luis Henrique Gomes e Adilson Rogério Ferreira, 
para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 19 de junho de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 33/2018 Processo 1830/2018. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção conforme Anexo I do Edital nº 52/2018. 
Realização da Sessão no dia 3 de julho de 2018 às 13 horas. Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower 
Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300. Edital 
disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 34/2018 Processo 1831/2018. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Aquisição de peças e contratação de serviços para veiculo renault master placa DBS8687 pertencente a frota 
municipal conforme Edital 53/2018.Realização da Sessão: 3/7/2018 às 9hrs.Edital/Informações:seção de 
Licitação.Edital disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 


		2018-06-19T16:31:27-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




